

## 令和6年度1学期分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、  
食物アレルギー対応給食には使用しません。

| 通常のみ | アレルギのみ | 食品名                  | 原材料名  |
|------|--------|----------------------|---|
|      |        | 乾燥マッシュポテト            | ばれいしょ/グリセリン脂肪酸エステル、ピロリン酸ナトリウム、クエン酸  |
|      |        | きな粉                  | 大豆  |
|      |        | 木綿豆腐 300g・(コンテナ)     | 大豆/凝固剤、消泡剤  |
|      |        | 冷凍豆腐(さいの目)           | 豆乳/加工でん粉、凝固剤製剤  |
|      |        | 冷凍焼き豆腐(さいの目)         | 豆乳、でん粉/加工でん粉、ゼラチン、豆腐用凝固剤(硫酸カルシウム、グルコノデルタラクトン)   |
|      |        | 生揚げ                  | 大豆、食用植物油/凝固剤、消泡剤  |
|      |        | 冷凍生揚げ(さいの目)          | 豆乳、植物油/加工でん粉、凝固剤製剤、酵素製剤   |
|      | ○      | 油揚げ 100g             | 大豆、植物油/凝固剤、消泡剤  |
|      |        | 冷凍油揚げ(細切り)           | 丸大豆、植物油/塩化カルシウム、消泡剤製剤   |
|      | ○      | 油揚げ(コンテナ)            | 大豆、菜種油、にがり  |
|      | ○      | 豆乳ヨーグルト              | 豆乳、食物繊維、(一部に大豆を含む)  |
|      |        | むき枝豆(冷凍)             | えだまめ(大豆)、食塩   |
|      |        | ホールコーン 固形1kg         | スイートコーン、食塩/酸化防止剤(ビタミンC)   |
|      |        | カットトマト 3kg           | トマト、トマトジュース、食塩、クエン酸   |
|      |        | カットトマト 1.5kg         | トマト、トマトジュース   |
|      |        | 白菜キムチ 刻み             | 白菜、漬け原材料 [かつお節エキス、糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖)、こんぶエキス、パプリカ、唐辛子、ニンニク、でん粉、食塩]                        |
|      |        | いちごジャム 15g           | いちご、砂糖、水あめ/ゲル化剤(ペクチン)、酸味料   |
|      |        | みかんシロップ漬け 2kg        | みかん、砂糖/ビタミンC、フィチン酸、クエン酸ナトリウム  |
|      |        | パインチビットシロップ漬け 2kg    | パインアップル、ぶどう糖果糖液糖、砂糖/酸味料、pH調整剤   |
|      |        | ミックスフルーツシロップ漬け       | 果実〈もも(黄・白)、りんご、洋なし(ラフランス)〉砂糖/酸味料、酸化防止剤(ビタミンC)   |
|      |        | 黄桃ダイスシロップ漬け 2kg      | 黄桃、ぶどう糖果糖液糖、砂糖/酸化防止剤、酸味料、pH調整剤  |
|      |        | 塩昆布(刻み) 1kg・300g     | 醤油、昆布、発酵調味料、砂糖、食塩、酵母エキス   |
|      |        | こんにゃく寒天 100g         | 寒天、こんにゃく粉/増粘多糖類   |
|      |        | まぐろ水煮レトルト(フレーク、ライト)  | まぐろ、食塩  |
|      |        | まぐろ油漬レトルト(フレーク、ライト)  | きはだまぐろ、米油、食塩  |
|      |        | さつま揚げ                | 魚肉(イトヨリ、スケソウ、エソ)、でん粉、砂糖、食塩、ぶどう糖、揚げ油(菜種)   |
|      | ○      | さつま揚げ(スライス) 500g     | 魚肉すり身(すけそうたら、たちうお)、でん粉(タピオカ)、揚げ油(なたね油)、ぶどう糖、みりん、砂糖、食塩                                 |
|      | ○      | ヨーグルト                | 砂糖・異性化液糖、加糖練乳、脱脂粉乳、イソマルトオリゴ糖シロップ、全粉乳、砂糖、リン酸一水素カルシウム、クリーム、増粘多糖類、乳たんぱく質濃縮物、寒天、香料、ピロリン酸鉄 |
|      | ○      | 飲むヨーグルト(カルシウム) 180ml | 脱脂粉乳、砂糖・異性化液糖、イソマルトオリゴ糖シロップ、全粉乳、ポリデキストロース(食物繊維)、乳たんぱく質濃縮物、ミルクカルシウム、香料、ピロリン酸鉄          |
|      |        | 豆乳クリーム油 500g         | 植物油脂(大豆油、パーム核油、パーム油、ひまわり油、シア脂)、豆乳クリーム、豆乳、大豆粉、食塩                                       |
|      | ○      | 杏仁豆腐(冷凍)             | 糖類(果糖ぶどう糖液糖、水あめ)、豆乳加工品、ドロマイト/加工でん粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、クエン酸鉄ナトリウム、香料                          |
|      |        | 粒入りマスタード 90g         | 醸造酢、からし、ぶどう発酵調味料、食塩、濃縮ぶどう果汁、植物油脂、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、ブークエキス、ガーリックパウダー                         |
|      |        | ゆかりご飯の素150g          | 塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)、砂糖、食塩、酵母エキス/酸味料  |
|      |        | カットゼリー(シャインマスカット)    | 糖類[果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ぶどう糖]、ぶどう果汁/ゲル化剤(増粘多糖類)、乳酸カルシウム、香料、酸味料、クエン酸鉄ナトリウム、ビタミンC、クチナシ色素         |

| 通常のみ | アシのみ | 食品名                  | 原材料名  |
|------|------|----------------------|---|
|      |      | わかめごはんの素<br>(減塩)200g | 塩蔵わかめ、ぶどう糖、酵母エキス  |
|      |      | 国産みかんゼリー             | 糖類(ぶどう糖、水あめ、果糖、砂糖)、濃縮みかん果汁、難消化性デキストリン/ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、クエン酸鉄ナトリウム、香料                     |
|      |      | 国産ぶどうゼリー             | ぶどう果汁(濃縮還元)、水あめ、砂糖/乳酸カルシウム、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC、香料、クエン酸鉄ナトリウム                          |
|      |      | 国産りんごゼリー             | りんご果汁、糖類(ぶどう糖、水あめ、果糖、グラニュー糖)、難消化性デキストリン/加工でん粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、クエン酸鉄ナトリウム、(一部にりんごを含む) |